
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BROVELLO-CARPUGNINO 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO FINANZARIO 

N. 25 DEL 21/02/2024 
OGGETTO: 
Pro-Loco Vergantino liquidazione di quota dei contributi di occupazione percepiti 
anno 2023. 
 
In data 21/02/2024 nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZARIO 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  Decreto Sindacale n.1 del 14.06.2022, per l’espletamento 
d’incarico dirigenziale del SERVIZIO FINANZARIO 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 38/2023 con la quale questa Amministrazione 
approvava i criteri base per la concessione a mezzo di comodato alla ProLoco Verganitno 
dell’area, di proprietà comunale, indicata al Catasto Terreni di questo Comune, di complessivi m.q. 
250, al F. 4, n. 656 denominato “Area Polivalente” ubicata in fraz. Graglia Piana in Via Alto 
Vergante n. 220;  
 
VISTO il Contratto di Comodato d’uso gratuito firmato in data 13/07/2023; 
 
VISTO l’art. 13 del Comodato d’uso gratuito il quale prevede che il Comodatario deve garantire a 
chi ne fa richiesta la possibilità di utilizzare previo pagamento lo stabile per feste private e che il 
Comune riconosce all’associazione una quota pari al 30% dei contributi di occupazione percepiti;  
 
CONSIDERATO che il Comune di Brovello ha incassato la somma di €. 1.000,00 (milleeuro/00) e 
che occorre versare alla Proloco Vergantino il 30% della somma per un importo pari ad €. 300,00 
(trecentoeuro/00) come previsto dall’art.13 del Contratto di comodato d’uso gratuito stipulato tra il 
Comune di Brovello-Carpugnino e la Pro Loco Vergantino in data 13/07/2023; 
 
DATO ATTO che alla risorsa 3.0100 (ex cap. 382/1) del Bilancio 2023, è stata incassata la somma 
di €. 1.000,00;  
 
VERIFICATO l’art. 13 (settimo comma) del Contratto di Comodato d’uso gratuito dell’Area 
Polivalente in Via Alto Vergante n. 20 ed i terreni comunali confinanti, stipulato in data 13.07.2023; 
 
 
DATO ATTO di dover impegnare la somma di €. 300,00 (trecentoeuro/00) imputando la spesa al 
cod. bil. 05.02.1 (ex cap 107/99) – RP anno 2023 – Bilancio 2024/2026 Impegno n. 976; 
 
RITENUTO di procedere a devolvere quanto dovuto;  
 
VISTO il TUEL 2000 ed il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brovello-Carpugnino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

QUANTO SOPRA PREMESSO, e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del 
sottoscritto Responsabile del Servizio, trattandosi di atto inerente l’attività gestionale, di 
competenza dei dirigenti, ai sensi degli art. 107 e 192 del TUEL 2000;  
 

DETERMINA 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione dell’importo pari ad €. 300,00 (trecentoeuro/00) quale quota in 
percentuale prevista dal Contratto di Comodato d’Uso stipulato in data 13.07.2024 per l’area, di 
proprietà comunale, indicata al Catasto Terreni di questo Comune, di complessivi m.q. 250, al F. 4, 
n. 656; 
 
 
DATO ATTO che la somma di €. 300,00 (trecentoeuro/00) verrà imputata al cod. bil. 05.02.1 (ex 
cap 107/99) – RP anno 2023 – Bilancio 2024/2026 Impegno n. 976; 
 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione:  
 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria  

- va pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 
giorni consecutivi;  

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Nominato con Decreto Sindacale n.1 del 14.06.2022) 

Firmato Digitalmente 
BUZZI Renata 

 


